
Nr. 29447
11 september

2024

Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van

28 augustus 2024, nr. OWB/47579472 houdende wijziging van het Besluit

instelling adviescommissie inzake benoeming leden Adviesraad voor

wetenschap, technologie en innovatie in verband met een wijziging van de

samenstelling van de commissie

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap;

Gelet op de artikel 2 van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 2 en 3 van het Besluit instelling adviescommissie inzake benoeming leden Adviesraad voor
wetenschap, technologie en innovatie komt als volgt te luiden:

Artikel 2. Instelling en taak 

1. Er is een commissie die tot taak heeft de minister te adviseren over de benoeming van de
voorzitter en leden van de Adviesraad voor wetenschap, technologie en innovatie, kortweg
AWTI.

2. De commissie neemt daarbij het relevante wettelijke kader in acht.

Artikel 3. Leden 

1. Tot de leden van de commissie worden benoemd:
a. de heer prof. dr. ir. W. van Saarloos, tevens voorzitter;
b. mevrouw prof. dr. P.A. Dykstra;
c. de heer prof. dr. M.A. Ikram.

2. Bij het ontstaan van vacatures in de commissie benoemt de minister nieuwe leden.

3. Bij het ontstaan van vacatures bij de AWTI kan de minister de samenstelling van de commissie
gedeeltelijk of geheel wijzigen.

ARTIKEL II 

Artikel 7 van het Besluit instelling adviescommissie inzake benoeming leden Adviesraad voor
wetenschap, technologie en innovatie komt te vervallen.

ARTIKEL III 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst, en werkt daarbij terug tot en met 26 juli 2024.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden gezonden aan betrokkenen.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 29447 11 september 2024



TOELICHTING 

Met deze wijziging wordt de samenstelling van de benoemingsadviescommissie die verantwoordelijk
is voor de benoeming van de voorzitter en leden van de Adviesraad voor wetenschap, technologie en
innovatie (AWTI) gewijzigd. Tevens wordt met deze wijziging de benoemingsadviescommissie voor
langere tijd ingesteld, waarbij de minister de samenstelling van de benoemingsadviescommissie
geheel of gedeeltelijk kan wijzigingen bij het ontstaan van vacatures bij de AWTI.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
E.E.W. Bruins

2 Staatscourant 2024 nr. 29447 11 september 2024


	Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 28Â augustus 2024, nr.Â OWB/47579472 houdende wijziging van het Besluit instelling adviescommissie inzake benoeming leden Adviesraad voor wetenschap, technologie en innovatie in verband met een wijziging van de samenstelling van de commissie
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


